【＊サンプル】

（収入印紙）

訴      状

令和５年 ３月２０日

 東京地方裁判所    御中

原  告   ○ 山  太 郎 (印)

〒 162-0051 東京都新宿区西早稲田○○－１

原  告         ○ 山  太 郎

電話番号

ファクシミリ番号

□ なお，本件について，送達場所を次のとおり届け出ます。

□ 上記住所（所在地） □

〒 116-0000 東京都荒川区三ノ輪橋○○－２

被  告         ○ 川  次 郎

貸金請求 事件

訴訟物の価額     1,500,000  円

貼付収入印紙      13,000  円

予納郵便切手       4,800  円

file:///C:/Homepage/Bunsyo/Suujihyouki2.html

第１ 請求の趣旨

１ 被告は，原告に対し，１５０万円及びこれに対する令和５年１月１日から支

払済みまでは年５分の割合による金員を支払え。

２ 訴訟費用は，被告の負担とする。

との判決及び仮執行宣言を求める。

第２ 請求の原因

１ 原告は，令和４年 1 月１０日，被告に対し，１５０万円を，返済期限を令和４

年１２月３１日と定めて貸し渡した。

２ 約束の返済期限は過ぎている。

３ 附帯請求は，返済期限の翌日から支払済みまで民事法定利率年３分の割合によ

る遅延損害金である。

第 3 証拠方法

１ 甲１号証     金銭消費貸借契約書

２ 甲２号証     貸金受領書

第 4 附属書類

１ 訴状副本                 １通

２ 甲１号証写し（金銭消費貸借契約書）    １通

（注） 例示として示したものであり，当事者の住所，氏名，内容は，架空のものである。

証拠方法，附属書類は，当事者，請求内容によって違いがある。